
Contacto

Teléfono +34 922318312
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 40-04/19O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2020 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y modernización de las intalaciones de producción de agua caliente
sanitaria en la Residencia Universitaria Parque de las Islas de la Universidad de La Laguna.

Valor estimado del contrato 424.998,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 452.623,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 424.998,99 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.

Plazo de Ejecución
Del 13/01/2020 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Residencia Universitaria Parque Las Islas
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, SAU

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas
Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Padre Herrera S/N
(38200) La Laguna España

Ofertas recibidas 4

NIF A28233922

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 361.041,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 386.314,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición que ha obtenido la mejor puntuación según los criterios de adjudicación establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/12/2019 a las 10:45 horas

Dirección Postal

Portal de Licitación ElectrónicaC/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica de Ejecución de Obras
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PNUbwYS%2FRmkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005117093 |  2020-894810 | Thu, 02 Apr 2020 13:10:50:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110171324720063116028621127436776372779 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PNUbwYS%2FRmkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

